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Nasiona Palma Rojstona
królewska Roystonea szt.3
PWxx186
Cena 15,88 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx186

Opis produktu

Nasiona Palma Rojstona królewska
Roystonea regia

Palma Rojstona królewska to gatunek palmy należący do rodziny arekowatych. Palmy te pochodzą z Wysp Karaibskich, rosną także w
północnej Wenezueli, północnej Kolumbii, Ameryce Środkowej, południowym Meksyku i na Florydzie. Do prawidłowego wzrostu wszystkie
gatunki potrzebują tropikalnego lub subtropikalnego klimatu. Są wrażliwe na chłód, ale niektóre z nich w uprawie wytrzymują krótkotrwałe i
nieduże spadki temperatur.

Pień palmy królewskiej może osiągać do 20 m wysokości, rzadko także do 30 m. Jest szarobiały, prosty i gruby – osiąga do 37-58 cm
średnicy. Jest też gładki, nie ma na nim pozostałości po liściach. Obwód pnia zwiększa się dość szybko już po pierwszych latach wzrostu.
Charakterystyczne dla palmy królewskiej jest to, że pień nie ma jednakowej grubości na całej długości. Korona składa się równo z 15 liści. Są
one ogromne i ciemnozielone, nie mają ogonka liściowego. Osadka ma równe 4 m długości. Pierzaste liście składają się z segmentów o długości
od 63 do 119 cm oraz szerokości od 2,5 do 4,6 cm. Kiedy są już stare usychają i same odpadają, dlatego palma te jest szczególnie popularną
rośliną ozdobną w parkach – nie trzeba bowiem wspinać się na nią i wycinać obumarłych liści. Kwiatostan złożony jest z niezliczonej ilości
małych kwiatów, ma długość 1 m i tyle samo szerokości. Zarówno kwiaty męskie jak i żeńskie są białe, osadzone na łodyżkach budową
przypominającą winogrona. Owoce są nieduże (9-15 mm), owalne i pełne miąższu. Każdy owoc zawiera jedno nasionko. Co ciekawe w miąższu
znajdują się maleńkie ostre kryształki, które mogą podrażnić skórę, dlatego należy uważać. Mimo to nasiona są pożywieniem wielu zwierząt, na
Kubie karmi się nimi świnie.

Roślina do odpowiedniego rozwoju potrzebuje stanowiska mocno słonecznego lub ewentualnie z dostępem do dużych ilości światła
rozproszonego – zbyt małe ilości światła powodują wydłużanie się i wiotczenie liści. Roślinę należy podlewać bardzo ostrożnie, dopiero gdy
ziemia w doniczce przeschnie – rojstona nie lubi nadmiaru wody i na przemoczenie reaguje gniciem korzeni i liści. Powinna zostać zasadzona w
przepuszczalnym, żyznym podłożu przeznaczonym do palm lub ewentualnie ziemi uniwersalnej zmieszanej z piaskiem lub żwirem. Mimo
wrażliwości na wodę w podłożu roślina lubi wilgotne powietrze i wymaga regularnego zraszania.
   
  

 
  

   Opakowanie zawiera 3 szt. nasion

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Palmy Królewskie zazwyczaj porastają brzegi lasów deszczowych, sezonowo zalewane lub otwarte sawanny, bagna – w tym bagna
namorzynowe – czy brzegi rzek. Na suchych stanowiskach nie rosną za dobrze. Roystonea może rosnąć na wysokości do 1600 m
n.p.m., inne gatunki spotkać można maksymalnie na wysokości do 800 m n.p.m. Większość z nich rośnie na glebach wapiennych.
Młode palmy wymagają pełnego słońca do prawidłowego wzrostu. Kiedy zapewnimy im wilgość, ciepło i żyzną ziemię będą szybko
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rosły.
Rodzaj Roystonea został utworzony w 1900 roku przez O.F. Cook’a dla palmy królewskiej (Roystonea regia) – endemicznej palmy na
Kubie. Wcześniej była ona znana pod nazwą Oreodoxa regiage. Nazwa Roystonea została nadana na cześć amerykańskiego generała
pionierów Roya Stone’a, który stacjonował wówczas w Puerto Rico. Palma królewska porasta zarówno wzgórza jak i doliny Kuby.
Rośnie ona także na Florydzie, półwyspie Jukatan, w Belize, Hondurasie i na Kajmanach.
Oprócz tego, że pięknie wygląda i jest łatwa w uprawie, palma królewska jest też rośliną użytkową. Serce palmy wykorzystywane są do
przyrządzania zup i sałatek. Suchych gałązek owocostanów pozbawionych nasion używa się w roli mioteł. Liście zaś wykorzystuje się do
pokrywania dachów rustykalnych domów oraz do okrywania tytoniu na plantacjach.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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